Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO

Ementa: Congratulações, ao Comandante da 2' Companhia da Polícia Militar, Capitão PM

Francisco Ricardo Prolungati de Oliveira, pelos relevantes serviços prestados à segurança

pública do nosso Município.

MOÇÃO N° 2/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: CONGRATULAÇÕES. AO  COMANDANTE DA 2'
COMPANHIA DA POLICIA MILITAR. CAPITÃO PM FRANCISCO
RICARDO PROLUNGATI DE OLIVEIRA. PELOS RELEVANTES
SERVIÇOS PRESTADOS À SEGURANÇA PÚBLICA DO NOSSO

MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 1735/2017
Data: 04/05/2017 - Horário: 11:05

1111111111111111101

APROVADO

O 4 MAR) 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o Capitão da PM, Sr. Francisco Ricardo Prolungati de Oliveira, desde que

assumiu o Comando da 2' Cia BPMI presta relevantes serviços na área de segurança pública do

Município.

Considerando que o Capitão através de sua seriedade e dedicação realizou um excelente trabalho

em Pindamonhangaba e merece o reconhecimento dos Vereadores da 17a Legislatura.

Face ao exposto.

Apresentamos à Mesa, Consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, Moção de

Congratulações, ao Comandante da 2' Companhia da Polícia Militar, Capitão PM Francisco

Ricardo Prolungati de Oliveira, pelos relevantes serviços prestados à segurança pública do nosso

Município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de maio de 2017.

Vereador RENATO NOGUEI 	 O CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogue , 860 - Loteamento ea Villa - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1